
ГУБЕРНАТОР МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 июня 2019 г. N 90-ПГ 

 
О РЕАЛИЗАЦИИ СТАНДАРТА РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ В МУРМАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Губернатора Мурманской области 

от 09.12.2019 N 202-ПГ) 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 N 618 "Об основных 

направлениях государственной политики по развитию конкуренции", распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 N 768-Р "Об утверждении стандарта развития 
конкуренции в субъектах Российской Федерации" постановляю: 

1. Считать активное содействие развитию конкуренции в Мурманской области приоритетным 
направлением деятельности исполнительных органов государственной власти Мурманской 
области. 

2. Исполнительным органам государственной власти Мурманской области обеспечить 
реализацию на территории Мурманской области стандарта развития конкуренции в субъектах 
Российской Федерации (далее - Стандарт), утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17.04.2019 N 768-Р, в соответствии с установленной сферой ведения. 

3. Определить Комитет по конкурентной политике Мурманской области уполномоченным 
органом по координации деятельности по содействию развитию конкуренции в Мурманской 
области в соответствии с разделом II Стандарта. 
(п. 3 в ред. постановления Губернатора Мурманской области от 09.12.2019 N 202-ПГ) 

4. Определить Министерство экономического развития Мурманской области координатором 
работы по содействию развитию конкурентной среды на социально значимых рынках Мурманской 
области в сферах образования, здравоохранения, социального обслуживания, культуры и спорта. 

5. Рекомендовать органам местного самоуправления Мурманской области оказывать 
содействие исполнительным органам государственной власти Мурманской области при 
реализации Стандарта, в том числе в рамках реализации типовых планов мероприятий ("дорожных 
карт") по содействию развитию конкуренции на муниципальном и региональном уровнях. 

6. Признать утратившими силу постановления Губернатора Мурманской области: 

- от 25.12.2015 N 156-ПГ "О внедрении стандарта развития конкуренции в Мурманской 
области"; 

- от 01.09.2016 N 113-ПГ "О внесении изменений в постановление Губернатора Мурманской 
области от 25.12.2015 N 156-ПГ"; 

- от 10.03.2017 N 27-ПГ "О внесении изменений в постановление Губернатора Мурманской 
области от 25.12.2015 N 156-ПГ". 
 

Врио Губернатора 
Мурманской области 

А.В.ЧИБИС 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFF59B7666FA194809EEF604F3F98473BA1B84B622E1174C596D1F6E7B1001D58A4A624FA7545927331DFA0A2F3U4V5N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A29878660A15CB26534AB94839DB0391064C51032ABEF1E2D2F5F32CA89D1F7F9B30514U0VCN
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A29878660A15CB36F32AD9D879DB0391064C51032ABEF1E2D2F5F32CA89D1F7F9B30514U0VCN
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A29878660A15CB36F32AD9D879DB0391064C51032ABEF0C2D775330C897D0F1ECE5545259F8E073E97746927130C3UAV2N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A29878660A15CB36F32AD9D879DB0391064C51032ABEF0C2D775330C897D5F5ECE5545259F8E073E97746927130C3UAV2N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFF59B7666FA194809EEF604F3F98473BA1B84B622E1174C596D1F6E7B1001D58A4A624FA7545927331DFA0A2F3U4V5N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFF59B7666FA19A8195E4614F3F98473BA1B84B622E03749D9AD3F4F9B104080EF5E0U7V1N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFF59B7666FA19B8C95E0604F3F98473BA1B84B622E03749D9AD3F4F9B104080EF5E0U7V1N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFF59B7666FA19A8194E36C4F3F98473BA1B84B622E03749D9AD3F4F9B104080EF5E0U7V1N

